PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«1» декабря 2023 г
№ 502
      г. Ливны

	О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района Орловской области от 1 сентября 2022 года № 484 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, направленным федеральным казенным учреждением

«Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей»

Во исполнение решения Ливенского районного Совета народных от 28 сентября 2023 года № 23/276-РС «О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 августа 2022 года N 12/158-РС «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, направленных федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей» администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района Орловской области от 01 сентября 2022 года № 484 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, направленным федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей» (в редакции постановления администрации Ливенского района от 30 января 2023 года № 41, от 10 февраля 2023 года № 59) следующие изменения:

1.1. В постановлении в наименовании и далее по тексту после слов «и Запорожской областей» дополнить словами «а также граждан Российской Федерации (иностранных граждан), заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы в период проведения специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей».
1.2. В приложении к постановлению:

1) в наименовании и далее по тексту после слов «и Запорожской областей» дополнить словами «а также граждан Российской Федерации (иностранных граждан), заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы в период проведения специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей»;
2)  в абзаце первом пункта 1 слова «в 2022 году» исключить;
3) абзац четыре пункта 4 исключить;
4) абзац шесть пункта 4 изложить в следующей редакции:
«5) дату заключения контракта о прохождении военной службы»;

5) приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.

Глава района

А.И. Шолохов
Приложение к постановлению администрации
Ливенского района

от «1» декабря 2023 г. № 502

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	Дата и место рождения
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность (паспорта либо иного выдаваемого в установленном порядке документа, удостоверяющего личность)
	Дата заключения контракта о прохождении военной службы, срок, в течение которого лицо, направленное для участия в специальной военной операции, обязуется проходить
	Дата отправки к месту прохождения военной службы
	Срок, в течение которого лицо обязуется проходить военную службу
	Реквизиты расчетного счета, открытого лицом, изъявившим желание принять участие в специальной военной операции, в кредитной организации
	Сведения о дате и основании прекращения действия контракта о прохождении военной службы
	Справка о постановке гражданина РФ, изъявившего желание принять участие в специальной военной операции, на воинский учет в Военном комиссариате города Ливны и Ливенского района